ПОДОСИНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  28.10.2021 № 63/195
пгт Подосиновец

О внесении изменений в решение
Подосиновской поселковой Думы

от 07.07.2021 № 59/182

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (в редакции постановлений Правительства Кировской области № 126/97 от 25.03.2008, № 52/225 от 20.05.2010, № 77/557 от 11.11.2010, № 97/115 от 05.04.2011, № 144/128 от 20.03.2012, № 226/594 от 10.09.2013, № 256/237 от 31.03.2014, № 272/481 от 24.07.2014, № 278/611 от 03.09.2014, № 19/267 от 30.12.2014, № 303-П от 09.06.2017, № 174-П от 11.04.2018, № 91-П от 06.03.2019, № 310-П от 13.06.2019), Указом Губернатора Кировской области от  05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (с изменениями, внесенными указом Губернатора Кировской области от 12.12.2019 № 176),  Подосиновская поселковая Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Подосиновской поселковой Думы от 07.07.2021 № 59/182 «Об уровне платежей населения за коммунальные услуги на 2021 год» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

1.1  Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению   для  ООО «Система» на период с  01 июля  2021 года по 31  декабря  2021 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

коммунальной услуги

	Тариф для

населения

на период

с 01.07.2021

 по 31.12.2021,
руб/гкал
	Стандарт

уровня

платежей населения на период

с 01.07.2021

 по 31.12.2021,%

	1
	Одноэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0489
	2036,10
	63,5110

	2
	Двухэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0489
	2031,95
	63,3816

	3
	Двухэтажные дома до 1999 года ул. Советская, 53 с ПУ

	3425,92
	35,4426

ООО «Система» проводить начисление гражданам сумм оплаты  за теплоснабжение в соответствии с настоящим решением.
2.    Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru в сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.07.2021.

Глава
Подосиновского городского поселения       М.В. Крутоумова